
Mastelis

1:15

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Schema Nr. 1

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. Šioje schemoje
pateikti matmenys atitinka ženklo dydžio grupę,
kurioje ženklo stačiakampio aukštis yra 1350 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo stačiakampio aukščiui. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

26

1
3

5
0

 

900 

Ženklas Nr. 501 „Automagistralė“

Nurodomųjų ženklų schemos

Kelio ženklų įrengimo ir
vertikaliojo ženklinimo taisyklių
5 priedas



2

Mastelis

1:15

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 502 „Automagistralės pabaiga“

Schema Nr. 2

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. Šioje schemoje
pateikti matmenys atitinka ženklo dydžio grupę,
kurioje ženklo stačiakampio aukštis yra 1350 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo stačiakampio aukščiui. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

26

900 

1
3
5
0
 



3

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 503 „Vienpusis eismas“

Schema Nr. 3

7
0
0
 

700 

3
7
5
 

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



4

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 504 „Vienpusio eismo pabaiga“

Schema Nr. 4

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

2
5
7
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



5

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 505 
„Įvažiavimas į vienpusio eismo kelią“

Schema Nr. 5

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 350 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

808 
175 

1050 

3
5
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



6

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 506 
„Įvažiavimas į vienpusio eismo kelią“

Schema Nr. 6

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 350 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

808 

1050 

3
5

0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



7

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 507 „Eismo kryptys sankryžoje“

Schema Nr. 7

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

 

23 

2
3

 

1
9
0
 

7
0

0
 

1400 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



8

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 508 
„Eismo kryptis sankryžoje tiesiai“

Schema Nr. 8

7
0
0
 

700 

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



9

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 509 
„Eismo kryptis sankryžoje į dešinę“

Schema Nr. 9

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



10

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 510 
„Eismo kryptis sankryžoje į kairę“

Schema Nr. 10

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



11

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 511 
„Eismo kryptis sankryžoje tiesiai ir į dešinę“

Schema Nr. 11

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



12

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 512 
„Eismo kryptis sankryžoje tiesiai ir į kairę“

Schema Nr. 12

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



13

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 513 
„Eismo juostos pradžia iš dešinės“

Schema Nr. 13

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



14

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 514 
„Eismo juostos pradžia iš kairės“

Schema Nr. 14

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

0
 

1050 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



15

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 514 
„Eismo juostos pradžia iš kairės“

Schema Nr. 15

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



16

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 515 
„Dešinės eismo juostos pabaiga“

Schema Nr. 16

7
0

0
 

1050 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



17

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 516 
„Kairės eismo juostos pabaiga“

Schema Nr. 17

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



18

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 517 
„Eismo kryptys eismo juostose“

Schema Nr. 18

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

0
 

1400 

7
0

 

23 

2
3

 

1
9
0
 

23 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



19

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 518 
„Eismo kryptys eismo juostose“

Schema Nr. 19

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

0
 

1400 

7
0

 

23 
2

3
 

1
9
0
 

23 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



20

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 519 
„Eismo kryptys eismo juostose“

Schema Nr. 20

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

0
 

1050 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



21

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 520 
„Eismo kryptys ir apribojimai“

Schema Nr. 21

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje gali būti naudojami ženklų Nr. 303–309,
311, 314–319, 337-339, 414 atvaizdai.

7
0

0
 

7
0

 

23 
2

3
 

1
9
0
 

1400 

23 

R105

8
2

 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



22

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 521 
„Eismo juostos pradžia ir apribojimai“

Schema Nr. 22

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Schemoje gali būti naudojami ženklų Nr. 304–307,
311, 314, 318, 337-339, 414 atvaizdai.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

7
0
0
 

700 

R105

8
0

 



23

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 522 „Eismas juostose“

Schema Nr. 23

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.

7
0

0
 

7
0

 

23 

2
3

 

1
9
0
 

1400 

23 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



24

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 522 „Eismas juostose“

Schema Nr. 24

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio plotis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio pločiui.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

700 

1
0

5
0

 



25

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 523 
„Eismo juosta maršrutiniam transportui“

Schema Nr. 25

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
57 schemoje pateiktą tinklelį ir sumažintas iki
nurodyto dydžio.

7
0

0
 

1400 

1
9
0
 

1
7
0
 

300 12

6

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



26

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 524 
„Kelias su eismo juosta maršrutiniam transportui“

Schema Nr. 26

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
57 schemoje pateiktą tinklelį ir sumažintas iki nurodyto
dydžio.

7
0

0
 

1400 

1
9
0
 

12

6

1
7
0
 

300 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



27

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 525 „Įvažiavimas į kelią
 su eismo juosta maršrutiniam transportui“

Schema Nr. 27

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Autobuso simbolio dalis turi būti braižoma pagal
šio priedo 57 schemoje pateikto tinklelio dalį
ir padidinta iki nurodyto dydžio. 

7
0
0
 

700 

185 

307 

2
5
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



28

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 526 „Įvažiavimas į kelią
 su eismo juosta maršrutiniam transportui“

Schema Nr. 28

7
0
0
 

700 

185 

307 

2
5
0
 

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Autobuso simbolio dalis turi būti braižoma pagal
šio priedo 57 schemoje pateikto tinklelio dalį
ir padidinta iki nurodyto dydžio. Simbolio dalis turi
būti apsukta pagal vertikalią ašį.  

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



29

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 527 „Apsisukimo vieta“

Schema Nr. 29

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui. 

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



30

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 528 „Stovėjimo vieta“

Schema Nr. 30

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui. 

7
0
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



31

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 529 
„Stovėjimo ribotą laiką vieta“

Schema Nr. 31

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Užrašas, nurodantis laiką, turi būti komponuojamas
individualiai iš 10 priede pateiktų šrifto schemų.

355 

1
3
0
 

4
9
0
 

333 
1
0
5
0
 

700 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



32

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 530 
„Stovėjimo nurodytu laiku vieta“

Schema Nr. 32

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Užrašas, nurodantis laiką, turi būti komponuojamas
individualiai iš 10 priede pateiktų šrifto schemų.

1
2
0
 

4
9
0
 

333 
1
0
5
0
 

700 

1
5
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



33

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 531 
„Rezervuota stovėjimo vieta“

Schema Nr. 33

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Užrašas turi būti komponuojamas iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei ženkle nurodomas jo galiojimo
atstumas, šis užrašas komponuojamas individualiai. 

4
9
0
 

333 

1
0
5
0
 

700 

90

65

1
4
0
 

540 

580 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



34

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 532 
„Stovėjimo vieta ir maršrutinis transportas“

Schema Nr. 34

1
0
5
0
 

700 

2
3
0

4
9
0
 

333 

480 

180 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Autobuso simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
57 schemoje pateiktą tinklelį ir sumažintas iki
nurodyto dydžio.

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



35

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 533 „Pėsčiųjų perėja“

Schema Nr. 35

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
36 schemoje pateiktą tinklelį. 

700 

4
1
6
 

7
0
0
 

430 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



36

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklo Nr. 533 „Pėsčiųjų perėja“ simbolis

Schema Nr. 36

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



37

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 534 „Pėsčiųjų perėja“

Schema Nr. 37

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
38 schemoje pateiktą tinklelį. 

700 

4
1
6
 

7
0
0
 

430 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



38

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklo Nr. 534 „Pėsčiųjų perėja“ simbolis

Schema Nr. 38

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



39

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 535 
„Požeminė pėsčiųjų perėja“

Schema Nr. 39

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
40 schemoje pateiktą tinklelį. 

7
0
0
 

700 

5
2
0

238 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



40

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklo Nr. 535 
„Požeminė pėsčiųjų perėja“ simbolis

Schema Nr. 40

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



41

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 536 
„Požeminė pėsčiųjų perėja“

Schema Nr. 41

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
42 schemoje pateiktą tinklelį. 

7
0
0
 

700 

5
2
0

238 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



42

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklo Nr. 536 
„Požeminė pėsčiųjų perėja“ simbolis 

Schema Nr. 42

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



43

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 537 
„Pėsčiųjų perėja virš kelio“

Schema Nr. 43

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
44 schemoje pateiktą tinklelį. 

7
0
0
 

700 

255

4
7
5

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



44

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklo Nr. 537 
„Pėsčiųjų perėja virš kelio“ simbolis

Schema Nr. 44

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



45

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 538 „Pėsčiųjų perėja virš kelio“

Schema Nr. 45

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
46 schemoje pateiktą tinklelį. 

7
0
0
 

700 

255

4
7
5

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



46

Mastelis

1:4

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklo Nr. 538 
„Pėsčiųjų perėja virš kelio“ simbolis

Schema Nr. 46

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



47

Mastelis

1:7

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 539 
„Rekomenduojamas greitis“

Schema Nr. 47

Pagrindiniai kvadrato formos ženklų  dydžiai ir
matmenys pateikti 4 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo kraštinės ilgis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo kraštinės ilgiui.
Užrašas turi būti komponuojamas individualiai
iš 10 priede pateiktų šrifto schemų.  

7
0
0
 

700 

2
5
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



48

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 540 
„Zona, kurioje draudžiama stovėti“

Schema Nr. 48

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas ženklo Nr. 333 atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo
laikas, užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

R250

1
0
0
 

12

6

1
0
0
 

400 

60 

60 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



49

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 541 „Stovėjimo zona“

Schema Nr. 49

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas ženklo Nr. 528 atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo laikas,
užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

1
0
0
 

12

6

400 

60 

500 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



50

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 542 „Riboto greičio zona“

Schema Nr. 50

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas ženklo Nr. 329 atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo laikas,
užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

R250

1
0
0
 

12

6

400 

60 

1
8

5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



51

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 543 
„Zonos, kurioje draudžiama stovėti, pabaiga“

Schema Nr. 51

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas pilkos spalvos ženklo Nr. 333
atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo laikas,
užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

R250

1
0
0
 

12

6

1
0
0
 

400 

60 

60 

5
x1

5

4
x2

0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



52

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 544 „Stovėjimo zonos pabaiga“

Schema Nr. 52

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas pilkos spalvos ženklo Nr. 528
atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo laikas,
užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

1
0
0
 

12

6

400 

60 

500 

5
x1

5

4
x2

0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



53

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 545 
„Riboto greičio zonos pabaiga“

Schema Nr. 53

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Schemoje naudojamas pilkos spalvos ženklo Nr. 329
atvaizdas.
Užražai turi būti komponuojami iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. Jei nurodomas ženklo galiojimo laikas,
užrašas turi būti komponuojamas individualiai. 

R250

1
0
0
 

12

6

400 

60 

1
8

5
 

5
x1

5

4
x2

0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



54

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 546 „Tunelis“

Schema Nr. 54

1
0
5
0
 

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Užrašas turi būti komponuojamas individualiai iš 10
priede pateiktų šrifto schemų.  

1
2
0
 

535 

8
5
 

400 

4
9
0
 

570 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



55

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 547 „Tunelio pabaiga“

Schema Nr. 55

700 

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 1050 mm. Kito dydžio ženklų matmenys
turi kisti proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui. 

400 

4
9
0
 

7
9
0
 

570 

1
0
5
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



56

Mastelis

1:9

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 548 „Stotelė“

Schema Nr. 56

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 900 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo 
57 schemoje pateiktą tiniklelį. 

8
6
 

1
3
3

17

600 

488

411 

4
8
8

1
9
8

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



57

Mastelis

1:2

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklo Nr. 548 „Stotelė“ simbolis

Schema Nr. 57

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



58

Mastelis

1:9

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 549 „Taksi stotelė“

Schema Nr. 58

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 900 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
59 schemoje pateiktą tinklelį. Užrašas turi būti
komponuojamas iš 10 priede pateiktų šrifto schemų. 1

3
3

17

4
8

8

240 

2
3

4
 

600 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



59

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklo Nr. 549 „Taksi stotelė“ simbolis

Schema Nr. 59

10

1
0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



60

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“

Schema Nr. 60

Ženkle esantis užrašas turi būti komponuojamas
individualiai iš 10 priede pateiktų šrifto schemų,
o ženklo simbolis turi būti braižomas pagal pateiktą
tinklelį. Schemoje pateiktas pavyzdys, kai H=100 mm.
Ženklo dydis turi būti nustatomas vadovaujantis
individualiai projektuojamų ženklų komponavimo
taisyklėmis, pateiktomis IX skyriuje ir komponavimo
pavyzdžiais, pateiktais 11 priede. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

H

2
H

 

H

2
H

 



61

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“

Schema Nr. 61

Ženkle esantys užrašai turi būti komponuojami
individualiai iš 10 priede pateiktų šrifto schemų,
o ženklo simbolis turi būti braižomas pagal pateiktą
tinklelį. Schemoje pateiktas pavyzdys, kai H=100 mm.
Ženklo dydis ir raudonos linijos parametrai turi būti
nustatomi vadovaujantis individualiai projektuojamų
ženklų komponavimo taisyklėmis, pateiktomis IX
skyriuje ir komponavimo pavyzdžiais, pateiktais
11 priede. Jei ženklas gaminamas su viršutiniąja
dalimi, ženklo plotis nustatomas atsižvelgiant į
ilgesniojo pavadinimo ilgį. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

H

H

2
H

 

H

2
H

 



62

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 552 „Gyvenamoji zona“

Schema Nr. 62

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Žmogaus simbolis turi būti braižomas pagal 1 priedo
41 schemoje, o automobilio simbolis pagal 3 priedo
5 schemoje pateiktus tinklelius. Simboliai turi būti
atitinkamai padidinti ir sumažinti iki nurodytų dydžių.
Žmogaus simbolis turi būti apsuktas pagal vertikalią
ašį. 

1050 

7
0
0
 

4
7
0
 

230 

3
5
0
 

255 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



63

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 553 
„Gyvenamosios zonos pabaiga“

Schema Nr. 63

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 700 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Žmogaus simbolis turi būti braižomas pagal 1 priedo
41  schemoje, o automobilio simbolis pagal 3 priedo
5 schemoje pateiktus tinklelius. Simboliai turi būti
atitinkamai padidinti ir sumažinti iki nurodytų dydžių.
Žmogaus simbolis turi būti apsuktas pagal vertikalią
ašį. 

1050 

7
0
0
 

4
7
0
 

230 

3
5
0
 

255 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



64

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 554 „Stop“ linija

Schema Nr. 64

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 350 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Užrašas turi būti komponuojamas iš 10 priede pateiktų
šrifto schemų. 

1050 

3
5
0
 

2
3

5
 

12

6

870 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



65

Mastelis

1:15

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 555 „Automobilių kelias“

Schema Nr. 65

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. Šioje schemoje
pateikti matmenys atitinka ženklo dydžio grupę,
kurioje ženklo stačiakampio aukštis yra 1350 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo stačiakampio aukščiui. 
Simbolis turi būti braižomas pagal 3 priedo
5 schemoje pateiktą tinklelį ir padidintas iki
nurodyto dydžio.

26

1
3

5
0

 

900 

5
2

5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



66

Mastelis

1:15

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 556 
„Automobilių kelio pabaiga“

Schema Nr. 66

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. Šioje schemoje
pateikti matmenys atitinka ženklo dydžio grupę,
kurioje ženklo stačiakampio aukštis yra 1350 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo stačiakampio aukščiui.
Simbolis turi būti braižomas pagal 3 priedo
5 schemoje pateiktą tinklelį ir padidintas iki
nurodyto dydžio.

26

1
3

5
0

 

900 

5
2

5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



67

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 557 
„Iškili saugumo salelė“

Schema Nr. 67

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
 

1
0
5
0
 

700 

12

6

600 

9
4
0
 

1
7
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



68

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 558 
„Priverstinio (avarinio) sustojimo vieta“

Schema Nr. 68

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

7
0
0
 

700 



69

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 559„Dviračių gatvė“

Schema Nr. 69

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

600 

9
0

0



70

Mastelis

1:10

5 PRIEDAS
NURODOMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 560 „Dviračių gatvės pabaiga“

Schema Nr. 70

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje. 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO  IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

600 

9
0

0

80


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70

